

**KUULUTUS**

Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta asettaa nähtäville **ehdotuksen Lapinjärven kunnan päivitetyiksi ympäristönsuojelumääräyksiksi**. Ympäristönsuojelulain (527/2014) 202 §:n mukaan kunta voi antaa ympäristönsuojelulain täytäntöön panemiseksi tarpeellisia paikallisista olosuhteista johtuvia, kuntaa tai sen osaa koskevia yleisiä määräyksiä. Määräyksiä valvoo kunnan ympäristönsuojeluviranomainen, jona Lapinjärven kunnassa toimii Loviisan kaupungin rakennus- ja ympäristölautakunta.

Lapinjärven kunnan ympäristönsuojelumääräykset ovat astuneet voimaan 1.1.2013 ja määräykset on edellisen kerran päivitetty vuoden 2016 alussa. Ympäristönsuojelumääräysten päivittämisen jälkeen ympäristönsuojelulainsäädäntö on muuttunut. Ympäristönsuojelumääräyksistä ehdotetaan siksi poistettavaksi sellaisia määräyksiä, jotka ovat päällekkäisiä voimassa olevan lainsäädännön kanssa. Määräyksiä ehdotetaan tarkennettavaksi ja selkeytettäväksi koskien jätevesien käsittelyä (2. luku), jätteen ja ylijäämämaan hyödyntämistä maarakentamisessa (3. luku) sekä nestemäisten aineiden varastointia ja käsittelyä (6. luku).

Edellä mainittujen muutosten lisäksi joihinkin määräyksiin ehdotetaan sisällöllisiä tarkennuksia, koska määräysten nykyinen sanamuoto ei ole toimiva tai koska samasta asiasta on määrätty kahdessa pykälässä. Muutokset koskevat seuraavia pykäläiä: 8 (Kunnossapito ja huoltotyöt), 9 ja 10 (Meluilmoitusmenettelystä poikkeaminen ja muut melua koskevat määräykset), 16 (Maalämpöjärjestelmien sijoittaminen) ja 19 (Lumen vastaanottoaikojen sijoittaminen). Lisäksi määräyksistä ehdotetaan poistettavaksi kappaleiden johdannot, koska niissä viitataan pääosin lainsäädäntöön.

Ehdotus päivitetyiksi ympäristönsuojelumääräyksiksi pidetään nähtävillä 17.5. – 17.6.2019 Lapinjärven kunnan ilmoitustaululla kunnan asiointipisteessä, Lapinjärventie 20A ja kunnan www-sivuilla (www.lapinjarvi.fi). Lisätietoja antaa ympäristönsuojelusihteeri Heidi Lyytikäinen (0440 555 373 tai heidi.lyytikainen@loviisa.fi).

Kaikilla, joiden oloihin tai etuihin ympäristönsuojelumääräyksillä voi olla vaikutuksia, on tilaisuus muistutuksen tekoon.

Mahdolliset **muistutukset ja mielipiteet on 17.6.2019 mennessä toimitettava** osoitteeseen ymparisto@loviisa.fi tai Loviisan kaupunki, rakennus- ja ympäristölautakunta, PL 77, 07901 Loviisa.

Loviisassa 17.5.2019
Rakennus- ja ympäristölautakunta